
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

 
 

Determina n°33-2018

 
 

del giorno 19/01/2018

 

 
OGGETTO: Organizzazione del convegno dal titolo “Aiutanti di mestiere”- Comunicare il
servizio sociale professionale - in programma il 26 gennaio 2018.  CIG: ZE721B5EE;
Z2821BF376; ZE221C899A.  

 



●

●

●

●

●

●

●

●

IL DIRETTORE 
VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede al presente atto:

Decreto del Presidente del COeSO - SdS Grosseto n. 1 del 26 marzo 2015 di nomina del
Direttore;
 
artt. 22 e 23 del Regolamento aziendale di organizzazione e repertorio delle strutture, approvato
con atto dell’Assemblea dei Soci n. 11 del 27/10/2010 e modificato con atto di Assemblea dei
Soci n. 2 del 20/05/2013;
 
art. 15 del vigente Statuto aziendale;
 

ACCERTATO che il sottoscritto non si trova in alcuna circostanza di conflitto d’interessi ex art. 6bis
della Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2010;
 
RITENUTO, nell’esercizio delle funzioni affidate con gli atti sopra richiamati, di dover adottare il
provvedimento che segue, accertata la competenza e la regolarità della documentazione risultante
agli atti d’ufficio;
 
PREMESSO che:

al COeSO-SdS Grosseto spetta la gestione associata dei servizi socio assistenziali,
dell'integrazione socio sanitaria e delle politiche sociali allargate nonché preventive del disagio
sociale;
 
il Servizio sociale professionale di COeSO-SdS Grosseto opera specificamente nell’ambito dei
servizi sociali e socio-sanitari, in favore di minori, individui e famiglie, per prevenire e risolvere
situazioni di bisogno e di disagio sociale;
 
tramite gli assistenti sociali professionali il COeSO-SdS Grosseto mette a disposizione dei
cittadini servizi quali, tra gli altri, l’assistenza al minore, l’accoglienza in strutture semiresidenziali
o residenziali per bambini e adolescenti in difficoltà, supporto alla genitorialità, mediazione
familiare per le coppie in via di separazione o già separate, sostegno alle famiglie che intendono
intraprendere un percorso di adozione;
 

APPURATO che, nonostante quanto sopra enunciato, la percezione diffusa della figura
dell’assistente sociale professionale è spesso carente e distorta, come dimostrano i numerosi articoli
che appaiono periodicamente sulla cronaca locale o su riviste e testi specializzati;
 
CONSIDERATO che, alla luce di tutto quanto sopra detto:

questa SdS ha avviato delle azioni finalizzate alla conoscenza diffusa del ruolo dell'assistente
sociale e delle sue reali funzioni;
 
in tal senso, come si evince dagli atti adottati negli anni passati, è stato avviato un rapporto



●

●

●

convenzionale con l'associazione Storie di Cinema attraverso il quale viene riconosciuto alla
stessa associazione un contributo annuale per la realizzazione di vari cortometraggi nell'ambito
di una serie web sul ruolo dell'assistente sociale;
 

CONSIDERATO inoltre che, l’Associazione Storie di cinema di Grosseto, svolge da anni attività
didattica come scuola di cinema per ragazzi e adulti, attraverso laboratori e corsi e rappresenta
un’esperienza pressoché unica sul territorio grossetano, in grado di coniugare il linguaggio
cinematografico con la formazione professionale e la pratica creativa, spesso anche in
collaborazione con enti pubblici;
 
CONSIDERATA la pluriennale collaborazione con l’associazione Storie di cinema di Grosseto, che
si è concretizzata nella co-realizzazione di una web serie dal titolo “Aiutanti di mestiere” sulla figura e
il ruolo dell’assistente sociale;
 
VISTO l’interesse del Consiglio nazionale dell’Ordine degli assistenti sociali e del Consiglio regionale
Toscana dell’Ordine degli assistenti sociali, concretizzatosi nel patrocinio alla produzione video,
come da delibera CNOAS n. 187 del 2017;
 
CONSIDERATA l’opportunità di presentare al pubblico la serie video all’interno di una sessione
convegnistica, che ha tra gli organizzatori anche il Comune di Grosseto, il CNOAS, il CROAS
Toscana, l’Università degli Studi di Siena, nella giornata del 26 gennaio p.v.;
 
VISTO il programma della giornata allegato a parte integrante e sostanziale;
 
SI RENDE NECESSARIO pertanto, per la realizzazione del convegno sopra descritto, provvedere ai
seguenti oneri organizzativi:  

affitto  della location;
 
aperitivo per relatori e partecipanti;
 
distribuzione di locandine e flyers dell’evento
 

 
CONSIDERATA  la sala 2 del cinema Aurelia Antica di Grosseto, idonea ad ospitare sia la
proiezione dei video, che il convegno in programma il 26 gennaio prossimo;
 
 VALUTATO il preventivo presentato dalla Società che gestisce la multisala, la Cinematografica
Toscana Sud Srl, con sede a Lucca, corte Frediani, 5 - cap 55100, P.Iva 02471490462 e formulato
in base ad una convenzione stipulata fra il comune di Grosseto e la società Barghi Srl (proprietaria
dell’immobile) nel quale si richiede la somma di € 700,00 + Iva per l’affitto della sala n. 2 in orario
12.00/20.00 con dotazione di personale e materiale tecnico (ns prot n.673/2018);
 
CONSIDERATA la necessità, come da programma allegato, di organizzare durante l’evento un



●

●

aperitivo per relatori e partecipanti;
 
CONSIDERATO che all’interno del cinema non vi è spazio sufficiente per allestire il buffet e vista la
disponibilità del locale “100 Montaditos”, comunicante con la multisala e ad essa adiacente e quindi
facilmente raggiungibile, logisticamente, dai partecipanti dell’evento;
 
 SI RENDE NECESSARIO, per le motivazioni sopra espresse, organizzare l’aperitivo affidando il
servizio alla Cooperativa La Peschiera, con sede in località Fontespilli – Fraz. Bagnolo – 58037
Santa Fiora (GR),  P.Iva 00927980532 che gestisce il locale menzionato;
 
VISTO il preventivo presentato dalla Cooperativa  La Peschiera (ns prot.824/2018), nel quale si
richiede la somma di €800 + Iva 10% per l’allestimento di un aperitivo per 80 persone;
  
CONSIDERATO che al fine di garantire una maggiore diffusione dell’evento si è ritenuto necessario
procedere alla distribuzione di circa 100 locandine informative e 200 flyers;
 
VALUTATO il preventivo inviatoci dalla Ditta “Pubbliservice” di Balestri Gianfranco, con sede a
Grosseto, via N. Sauro, 45, cap. 58100, P.Iva 01058320530, (ns. prot. n.748/2018), depositato agli
atti presso gli uffici di questa direzione, nel quale si richiede, per la distribuzione di n.100 locandine e
di 200 flyers nei luoghi indicati da questa Azienda, la somma totale di € 200,00 + Iva al 22% - totale
€ 244,00;
 
PRESO ATTO che i preventivi sopra indicati e presentati dalle rispettive aziende risultano:

meritevoli di accettazione, in quanto adeguati alle nostre esigenze;
 
la cifre richieste rientrano nei prezzi di mercato per analoghi servizi;  
 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016, ed in particolare l'art. 36 nel quale è scritto che le stazioni appaltanti,
possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo
inferiore a 40.000 euro;  
 
RICHIAMATO, inoltre, l’articolo 3 della Legge n. 136/2010 e s.m.i. che al fine di assicurare la
prevenzione di infiltrazioni criminali, obbliga gli appaltatori, i subappaltatori ed i subcontraenti della
filiera delle imprese, nonché i concessionari di finanziamenti pubblici anche europei a qualsiasi titolo
interessati ai lavori, servizi e forniture pubbliche ad utilizzare uno o più conti correnti postali o bancari
accesi presso banche o presso la Società Poste Italiane Spa “dedicati”, anche in via non esclusiva,
alle commesse pubbliche;  
 
CONSIDERATO che questa Azienda è tenuta ad assolvere tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della
Legge del 13/8/2010, n. 136, come modificata dal D.L. 12/11/2010, n. 187 e s.m.i., al fine di
assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari e che, quindi, si è provveduto a richiedere
all’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici i codic C.I.G. da attribuire ai presenti affidamenti:  



●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

ZE721B5EED per l’affitto della sala 2 del cinema Aurelia Antica;
 
Z2821BF376 per la distribuzione di locandine e flyers;
 
ZE221C899A per la realizzazione dell’aperitivo
 

VISTI:
D.Lgs.n. 50/2016;
 
L. n. 136/2010 e s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari
 
il vigente Regolamento di contabilità;
 

DETERMINA 
 
per i motivi e alle condizioni di cui in narrativa,
 
DI DARE ATTO che:

la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
tutto quanto riportato nel presente atto trova riscontro nella documentazione allegata e/o
depositata agli atti presso gli uffici di COeSO SdS;
 

DI APPROVARE i preventivi riportati in narrativa;
 
DI PROCEDERE ai seguenti affidamenti:

Cinematografica Toscana Sud Srl, con sede a Lucca, corte Frediani, 5 - cap 55100, P.Iva
02471490462 per l’importo di € 700,00 + Iva 22%, per l’utilizzo della sala 2 della Multisala
Aurelia Antica il giorno 26 gennaio prossimo, in orario 12.00/20.00 con dotazione di personale e
materiale tecnico;
 
Cooperativa La Peschiera, con sede in località Fontespilli – Fraz. Bagnolo – 58037 santa Fiora
(GR) P.Iva 00927980532 per la somma di € 800,00 + Iva 10% per l’allestimento di un aperitivo
per n. 80 partecipanti al convegno;
 
Pubbliservice di Balestri Gianfranco con sede a Grosseto in via N. Sauro, 45, P.Iva
01058320530 per la somma di € 200,00 + Iva 22% per la distribuzione di n.100 locandine e
n.200 flyers;  
 

DI LIQUIDARE agli operatori economici sopra indicati le somme di cui ai rispettivi preventivi, previa
verifica dei servizi svolti, dei controlli di legge e a seguito di presentazione di regolare fattura;
 
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione, all’Albo Pretorio on-line del COeSO-SdS
Grosseto (http://www.coesoareagr.it).

http://www.coesoareagr.it/


Il Direttore
Dott. Fabrizio Boldrini

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del
d.lgs. 7 marzo 2005 n. 82 “Codice

dell'amministrazione digitale”


	IL DIRETTORE
	DETERMINA

